
1 

 

 



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

2 

 
Содержание 

 

Раздел 1 
 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 13 февраля 2024 года № 2/223 "О 
закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями 
муниципального округа «Инта» Республики Коми для обеспечения приема граждан, 
подлежащих обучению в муниципальных общеобразовательных организациях" 

 

3 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 14 февраля 2024 года № 2/232 "О 
внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
городского округа «Инта» от 31.01.2023 № 1/126 «Об утверждении бюджетного 
прогноза муниципального образования городского округа «Инта» на долгосрочный 
период 2023- 2028 годы»" 

 

6 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 14 февраля 2024 года № 2/233 "О 
внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
городского округа «Инта» от 28 декабря 2020 № 12/2034 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из бюджета муниципального образования городского округа 
«Инта» бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования 
городского округа «Инта»" 

 

11 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 14 февраля 2024 года № 2/234 "О 
выделении и оборудовании на территории избирательных участков специальных 
мест для размещения  печатных агитационных  материалов в период подготовки и 
проведения выборов Президента Российской Федерации в 2024 году" 

 

21 

   

  



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

3 

 

     
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

                                                              

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

      13 февраля 2024 года        №               2/223 
                                                                                             

Республика Коми, г.Инта 

 

 О закреплении муниципальных общеобразовательных  

организаций за территориями муниципального округа «Инта»  

Республики Коми для обеспечения приема граждан,  

подлежащих обучению в муниципальных  

общеобразовательных организациях  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях 

обеспечения гарантий доступности общего образования администрация муниципального округа 

«Инта» Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за территориями 

муниципального округа «Инта» Республики Коми для обеспечения приема граждан, 

подлежащих обучению в муниципальных общеобразовательных организациях, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 14 февраля 2023 № 2/206 «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных организаций за территориями муниципального 

образования городского округа «Инта» для обеспечения приема граждан, подлежащих 

обучению в  муниципальных общеобразовательных организациях». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми Е.Е. 

Моторину. 

4.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми - руководитель администрации                                                    В.А. Киселёв 

 

https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3


Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

4 

Приложение 

к постановлению администрации МО «Инта» 

 от « _13_» _февраля_ 2024  № _2/223__ 

 

Закрепление муниципальных общеобразовательных  

организаций за территориями муниципального округа «Инта» Республики Коми  

для обеспечения приема граждан, подлежащих  

обучению в муниципальных общеобразовательных организациях  

 

Образовательная организация 

 

Адресный элемент 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

(ул. Мира, д. 2) 

ул. Бабушкина, ул. Березовская, ул. Береговая, 

ул. Высокая, ул. Деповская, ул. Доковская, ул. 

Железнодорожная, ул. Заводская, ул. 

Заречная, ул. Кулешова, ул. Кирова, ул. 

Конечная, пер. Короткий, ул. Лунина, ул. 

Мартовская, ул. Мира (д.1-17), ул. Наклонная, 

ул. Озерная, ул. Пригородная, ул. Рабочая, ул. 

Сельхозная, ул. Советская, ул. 

Социалистическая, ул. Трудовая, ул. 

Угольная, ул. Халеева, ул. Чайковского, ул. 

Школьная, пст. Юсьтыдор, ул. Восточная, ул. 

Длинная, ул. Заливная, ул. Инженерная, ул. 

Индустриальная, ул. Крайняя, ул. Лермонтова, 

1-ая Линейная ул., 2-ая Линейная ул., ул. 

Плавунная, ул. Плотницкая, ул. Посадческая, 

ул. Первомайская, ул. Речная, пер. Сквозной, 

пер. Тупичный, ул. Спортивная, Поселок 

Шахты 9, ул. Шахтная, пер. Речной, пер. 

Шахтный, ул. Полярная, ул. Новобольничная, 

пер. Малый, ул. Январская, ул. Кольцевая, ул. 

Горького (д.1-9), ул. Чернова, ул. Куратова, 

(д.2) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

(ул. Ленинградская, д. 17) 

ул. Баева, ул. Интинская, ул. Ленинградская, 

ул. Предшахтная, ул. Чапаева, ул. Южная 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

(ул. Куратова, д. 32) 

ул. Промышленная, ул. Дзержинского, ул. 
Горького (д.11-21), ул. Куратова (д. 3-17, 24-
30, 34-42), ул. Мира (д. 19,21,23,24-41), ул. 
Воркутинская, ул. Северная, ул. Вокзальная, 
ул. Комсомольская, ул. Локомотивная, ул. 
Матросова, ул. Маяковского, ул. Мечникова, 
ул. Приозерная, ул. Пушкина, ул. Свободы, ул. 
Советской Армии. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа№ 10» 

(ул. Мира, д. 51) 

ул. Гагарина, ул. Геологическая, ул. Западная, 
ул. Коммунистическая, ул. Куратова (д.44-74), 
ул. Мира (д. 42-69), ул. Морозова 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  

пст. Абезь» 

 (пст. Абезь, ул. Центральная, д. 20) 

пст. Абезь, ул. Базарная, ул. Вокзальная, ул. 
Полярная, ул. Пригородная, ул. Центральная 
д. Абезь, д. Ярпияг, д. Епа, пст. Уса. 



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

5 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  
с. Петрунь» 

(с. Петрунь, ул. Центральная) 

с. Петрунь, ул. Молодежная, ул. Приполярная, 
ул. Сорвачева, ул. Центральная, д. Роговая, с. 
Косьювом, пст. Кочмес, д. Ягъёль, с. 
Адзьвавом 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» (ул. Куратова, д. 20) 

ул. Куратова (д. 18, 19, 22) 

ул. Горького (д. 25) 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  

Гимназия № 3  
(ул. Горького, д. 8) 

ул. Мира (д. 18, 20, 22) 

 

 
  



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

6 

 
 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

   14 февраля 2024 года                                                                                   №  2/232  

Республика Коми, г.Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 31.01.2023 № 1/126 «Об  утверждении бюджетного прогноза 

муниципального образования городского округа «Инта» 

 на долгосрочный период 2023- 2028 годы» 

 
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 

26.09.2016 № 9/1974 «О Порядке  разработки и утверждения бюджетного прогноза 

муниципального образования городского округа «Инта» на долгосрочный период», 

администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 31.01.2023 № 1/126 «Об утверждении бюджетного прогноза 

муниципального образования городского округа «Инта» на долгосрочный период  2023 - 2028 

годы» следующего содержания: 

1.1. приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми- руководитель администрации     В.А.Киселёв



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

7 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального округа «Инта» 

Республики Коми 

от 14.02.2023 № 2/232 

 

 

БЮДЖЕТНЫЙ   ПРОГНОЗ 

муниципального образования городского округа «Инта» 

на долгосрочный период 2023-2028 годы 

      

          Бюджетный прогноз муниципального образования городского округа «Инта» на 

долгосрочный период 2023-2028 годы (далее - бюджетный прогноз) разработан в соответствии 

с Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования 

городского округа  «Инта» (далее -  МОГО «Инта»)  на долгосрочный период, утвержденным 

постановлением администрации МОГО «Инта»  от 26 сентября 2016 года  №9/1974, на основе 

прогноза социально-экономического развития МОГО «Инта» на долгосрочный период с учетом 

Стратегии социально-экономического развития МОГО «Инта» и содержит основные параметры 

бюджета, объем муниципального долга, объем расходов на его обслуживание, а также 

показатели финансового обеспечения муниципальных программ МОГО «Инта». 

          Бюджетным  прогнозом  установлен прогноз основных параметров бюджета МОГО 

«Инта»  согласно приложению 1 к бюджетному прогнозу. 

         При определении основных характеристик доходной части бюджетного прогноза  

использовались утвержденные показатели прогноза социально-экономического развития МОГО 

«Инта» на долгосрочный период, разработанные на основе анализа тенденций развития 

экономики, основных  подходов  налоговой  и  бюджетной политики на долгосрочный период. 

          Безвозмездные поступления, получаемые из других бюджетов бюджетной системы, на 

период до 2027 года  предусмотрены в объемах,  утвержденных  в бюджете на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов,  на  уровне 2026 года.                

          Расходная часть бюджетного прогноза определена исходя из прогнозируемого общего 

объема доходов на долгосрочный период, с учетом  ограничений и требований, установленных 

Бюджетных кодексом Российской Федерации по предельному объему дефицита бюджета, 

объему муниципального долга.   

         Формирование расходной части бюджетного прогноза осуществлялось с учетом 

направления финансовых ресурсов на решения приоритетных задач и в первую очередь на 

выполнение социальных обязательств, финансировании муниципальных учреждений, 

предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ). 

          Бюджетным прогнозом установлены показатели финансового обеспечения на реализацию  

муниципальных  программ МОГО «Инта»  на период 2023-2028  года согласно приложению 2 к 

бюджетному прогнозу. При прогнозировании расходов учтены основные мероприятия 

муниципальных программ, действующих на прогнозируемый период.  

         Муниципальный долг на период до 2028 года спрогнозирован с учетом погашения  в 2023 

– 2027 годах бюджетных кредитов, предоставленного из республиканского бюджета  в полном 

объеме, что повлечет за собой снижение долговой нагрузки на бюджет МОГО «Инта» в 

последующие годы. 

 



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

8 

 

     

Приложение 1 

    

к бюджетному прогнозу  

    

муниципального округа "Инта" Республики 

Коми 

    

на долгосрочный период 2023 - 2028 годы 

       

       

       
Прогноз основных параметров бюджета муниципального образования городского округа "Инта" 

      

тыс.рублей 

Показатель 
  год периода прогнозирования 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Доходы  всего                           2 231 270,1 2 136 460,6 1 599 613,7 1 656 220,1 1 672 945,1 1 690 506,4 

в том числе:                                  

      

налоговые доходы и неналоговые доходы 311 067,5 292 000,0 302 600,0 334 500,0 351 225,0 368 786,3 

безвозмездные поступления, всего        1 920 202,6 1 844 460,6 1 297 013,7 1 321 720,1 1 321 720,1 1 321 720,1 

Расходы, всего                          2 221 678,4 2 236 409,7 1 591 363,7 1 647 970,1 1 672 945,1 1 690 506,5 

в том числе расходы на обслуживание 

муниципального долга 

33,1 33,0 24,8 16,5 6,2 0,0 

Профицит (+)/Дефицит (-)                9 591,7 -99 949,1 8 250,0 8 250,0 0,0 -0,1 

Муниципальный долг на первое  января  

очередного финансового года 

33 000,0 24 750,0 16 500,0 8 250,0 0,0 0,0 

  



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

9 

    

 

Приложение 2 

    
к бюджетному прогнозу  

    муниципального округа "Инта" Республики 

Коми 

    

на долгосрочный период 2023 - 2028 годы 

       

       

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования городского округа "Инта" 

      

тыс.рублей 

Наименование 
Бюджет Оценка* 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Расходы бюджета всего,                                                      

в том числе: 

2 221 678,4 2 236 409,7 1 591 363,7 1 647 970,1 1 672 945,1 - 

Расходы на реализацию муниципальных 

программ, из них: 

2 211 095,1 2 224 400,6 1 566 586,4 1 603 150,4 1 664 307,4 - 

Муниципальная программа муниципального 

образования городского округа "Инта" 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 

0,0 540,0 0,0 0,0 0,0 - 

Муниципальная программа муниципального 

образования городского округа "Инта" 

"Развитие экономики" 

3 493,2 1 357,4 0,0 0,0 0,0 - 

Муниципальная программа муниципального 

образования городского округа "Инта" 

"Жилищно-коммунальное хозяйство и развитие 

транспортной системы" 

286 258,0 451 705,2 108 575,2 109 449,5 113 624,8 - 

Муниципальная программа муниципального 

образования городского округа "Инта" 

"Безопасность" 

11 997,6 8 225,5 2 350,1 2 350,1 2 439,8 - 



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

10 

Муниципальная программа муниципального 

образования городского округа "Инта" 

"Муниципальное управление" 

409 502,4 329 842,1 223 380,7 232 639,0 241 513,7 - 

Муниципальная программа муниципального 

образования городского округа "Инта" 

"Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики" 

156 218,3 165 316,1 126 960,7 132 842,3 137 910,0 - 

Муниципальная программа муниципального 

образования городского округа "Инта" 

"Развитие культуры и искусства" 

258 702,1 248 849,2 184 761,6 190 584,1 197 854,5 - 

Муниципальная программа муниципального 

образования городского округа "Инта" 

"Развитие образования" 

1 049 370,3 982 899,4 908 107,6 922 835,0 958 039,3 - 

Муниципальная программа муниципального 

образования городского округа "Инта" 

"Формирование современной городской среды" 

34 108,9 32 946,7 12 450,4 12 450,4 12 925,4 - 

Муниципальная программа муниципального 

образования городского округа "Инта" 

"Профилактика правонарушений и обеспечение 

общественной безопасности"  

1 444,3 2 719,0 0,00 0,00 0,0 - 

Непрограммные направления деятельности 10 583,3 12 009,1 24 777,3 44 819,7 8 637,7 - 

       
*  в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации показатели финансового обеспечения государственных 

программ отражаются на период их действия. 



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

11 

 

 
 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   14 февраля 2024 года                                                                                   №  2/233  

Республика Коми, г.Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» 

от 28 декабря 2020 № 12/2034 «Об утверждении Порядка предоставления  

субсидий из бюджета муниципального образования городского округа «Инта» 

бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования 

городского округа «Инта» 

 
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства РФ от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 

определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели» администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 28 декабря 2020 года № 12/2034 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования городского округа «Инта» 

бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования городского округа 

«Инта» следующего содержания: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования городского округа «Инта» бюджетным и автономным учреждениям 

муниципального округа «Инта» Республики Коми»; 

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства РФ от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 

определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели» администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми 

постановляет:» 

1.3. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования городского округа «Инта» бюджетным и автономным учреждениям 



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

12 

муниципального округа «Инта» Республики Коми на финансовое обеспечение выполнения ими 

муниципального задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими 

муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на 

содержание муниципального имущества согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению.» 

1.4. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета 

муниципального образования городского округа «Инта» субсидий на иные цели бюджетным и 

автономным учреждениям муниципального округа «Инта» Республики Коми согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению.» 

1.5. пункт 7 постановления изложить в следующей редакции: 

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми О.В.Барабаш.»; 

1.6. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно Приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

1.7. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно Приложению 2 к 

настоящему постановлению; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми О.В.Барабаш. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 
 

Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми- руководитель администрации     В.А.Киселёв



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

13 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального округа «Инта» 

Республики Коми 

от «14» февраля 2024 г.  № 2/233 

 

ПОРЯДОК 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования городского округа «Инта» 

бюджетным и автономным учреждениям муниципального округа «Инта» Республики Коми на 

финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с учетом 

нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим 

лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества 

 

1. Муниципальному бюджетному учреждению муниципального округа «Инта» 

Республики Коми (далее - бюджетное учреждение) или муниципальному автономному 

учреждению муниципального округа «Инта» Республики Коми, созданному на базе имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального округа «Инта» Республики 

Коми (далее - автономное учреждение), функции и полномочия учредителя в отношении 

которых осуществляют органы местного самоуправления муниципального округа «Инта» 

Республики Коми (далее - ГРБС), в соответствии с абзацем 1 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации предоставляются субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания, рассчитываемое с учетом нормативных затрат на 

оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных 

затрат на содержание муниципального имущества муниципального округа «Инта» Республики 

Коми (далее - субсидии на выполнение муниципального задания). 

2. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

перечисляются ГРБС на основании Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий 

на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого бюджетным 

(автономным) учреждением и ГРБС (далее - Соглашение), в соответствии с типовой формой, 

утвержденной финансовым управлением администрации муниципального округа «Инта». 

Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе условия 

предоставления субсидий на выполнение муниципального задания (объем, периодичность и 

сроки перечисления субсидий в течение финансового года), возможные отклонения от 

установленных показателей, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным. 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

перечисляются на счет бюджетного и автономного учреждения, открытый в территориальном 

органе Управления Федерального казначейства по Республике Коми для учета операций со 

средствами бюджетных и автономных учреждений. 

3. Объем субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

бюджетному учреждению или автономному учреждению в соответствующем финансовом году 

определяется ГРБС до начала очередного финансового года, а в случае установления или 

изменения в течение текущего года муниципального задания - в течение 10 рабочих дней со дня 

его установления или изменения по формуле согласно пункту 9 Порядка формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Инта» и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного 

Постановлением администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 

22.10.2015 № 10/2896. 

4. Уменьшение объема субсидий на выполнение муниципального задания в течение срока 

выполнения муниципального задания осуществляется путем внесения изменений в соглашение 

и только при соответствующем изменении муниципального задания. 

Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим Порядком, в 

течение срока выполнения муниципального задания осуществляется (при необходимости) в 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=6233
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=175077&dst=100885


Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

14 

случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Республики Коми, правовыми актами муниципального 

округа «Инта» Республики Коми (включая внесение изменений в указанные нормативные 

правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания. 

Объем субсидий на выполнение муниципального задания может быть увеличен в течение 

срока выполнения муниципального задания в случае изменения законодательства Российской 

Федерации и Республики Коми, а также изменения правовых актов муниципального округа 

«Инта» Республики Коми. 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в 

нем основаниям неиспользованные остатки субсидий в размере, соответствующем показателям, 

характеризующим объем неоказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат 

перечислению в установленном порядке бюджетным учреждением или автономным 

учреждением в бюджет муниципального образования городского округа «Инта» и учитываются 

в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности. 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи с 

реорганизацией бюджетного учреждения или автономного учреждения неиспользованные 

остатки субсидий подлежат перечислению соответствующему бюджетному учреждению или 

автономному учреждению, являющемуся правопреемником реорганизуемого бюджетного 

учреждения или автономного учреждения. 

5. Перечисление субсидий на выполнение муниципального задания в декабре текущего 

финансового года осуществляется не позднее 5 рабочих дней со дня представления бюджетным 

или автономным учреждением предварительного отчета о выполнении муниципального 

задания за соответствующий финансовый год (далее - предварительный отчет) по форме 

согласно приложению № 2 к Порядку формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

муниципального образования городского округа «Инта» и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, утвержденному Постановлением администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» от 22.10.2015 № 10/2896. 

Если показатели объема, определенные в указанном предварительном отчете, меньше 

показателей (с учетом допустимых (возможных) отклонений), установленных в муниципальном 

задании, ГРБС уменьшает показатели муниципального задания и размер субсидий в 

соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка. 

После завершения финансового года на основании данных отчета о выполнении 

муниципального задания, представляемого в соответствии с пунктом 31 Порядка формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Инта» и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного 

Постановлением администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 

22.10.2015 № 10/2896, и при установлении невыполнения показателя объема (с учетом 

допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей объема муниципальной 

услуги (работы), в пределах которых муниципальное задание считается выполненным) или при 

установлении невыполнения муниципальной работы в целом (при отсутствии установленных в 

муниципальном задании показателей объема муниципальной работы), бюджетное и автономное 

учреждение обязано не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, вернуть в бюджет 

муниципального образования городского округа «Инта» средства субсидий в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации и бюджетным законодательством 

Республики Коми, в объеме (R1), рассчитанном по формуле: 

 

, 

 

где: 

    
i w i

СИвУНв

iвiwвiвi1 NNY*PNY*NRR

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=175077&dst=101117
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=175077&dst=100507


Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

15 

R - объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 

представленный бюджетному или автономному учреждению в виде субсидий на выполнение 

муниципального задания в отчетном году; 

Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в базовый 

или региональный перечень, пересчитанные исходя из фактических затрат на оказание 

указанной услуги; 

Yiв - объем i-й муниципальной услуги, выполненный в рамках муниципального задания в 

отчетном году (с учетом допустимых (возможных) отклонений), установленный по данным 

отчета о выполнении муниципального задания согласно абзацу третьему настоящего пункта (не 

более объема i-й муниципальной услуги, установленного муниципальным заданием); 

Nwв - нормативные затраты w-й муниципальной работы, включенной в региональный 

перечень и предусмотренной к выполнению в рамках муниципального задания в отчетном году, 

рассчитанные из объема выполненной w-й муниципальной работы, при установлении объема в 

муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений) по данным отчета о 

выполнении муниципального задания согласно абзацу третьему настоящего пункта (не более 

объема w-й муниципальной работы, установленного муниципальным заданием), пересчитанные 

исходя из фактических затрат на выполнение указанной работы, в случае отсутствия 

установленных в муниципальном задании объемов муниципальной работы данные затраты 

пересчитываются исходя из фактических затрат на выполнение указанной работы в порядке, 

установленном ГРБС; 

Pi - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с 

пунктом 28 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования 

городского округа «Инта» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 

утвержденного Постановлением администрации муниципального образования городского 

округа «Инта» от 22.10.2015 № 10/2896, установленный муниципальным заданием; 

NУНв - произведенные затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 

по которым признается имущество учреждения в отчетном году; 

NСИв - произведенные затраты на содержание имущества учреждения, не используемого 

для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее 

- неиспользуемое для выполнения муниципального задания имущество) в отчетном году. 

Муниципальное задание является невыполненным в случае недостижения (превышения 

допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, 

характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также 

показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых 

муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в 

муниципальном задании. 

Требования, установленные настоящим пунктом, не распространяются на бюджетное или 

автономное учреждение, в отношении которого проводятся реорганизационные или 

ликвидационные мероприятия. 

6. В случае создания бюджетного учреждения или автономного учреждения в течение 

текущего финансового года определение объема субсидий на финансовое обеспечение 

выполнения таким учреждением муниципального задания в текущем году осуществляется по 

формуле в соответствии с пунктом 9 Порядка формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

муниципального образования городского округа «Инта» и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, утвержденного Постановлением администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» от 22.10.2015 № 10/2896. 

Объем (количество единиц) услуги, работы, а также объем затрат на содержание 

имущества бюджетного учреждения или автономного учреждения, указанного в настоящем 

пункте, определяются пропорционально периоду времени, оставшемуся до конца текущего 

финансового года. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=175077&dst=100904
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=175077&dst=100885


Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

16 

Приложение 2  

к постановлению администрации 

муниципального округа «Инта» 

Республики Коми 

от «14» февраля 2024 г.  № 2/233 

 

ПОРЯДОК 

 определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования 

городского округа «Инта» субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям 

муниципального округа «Инта» Республики Коми 

 

I. Общие положения 

 
1.1. Настоящий порядок устанавливает правила определения объема и условий 

предоставления из бюджета муниципального образования городского округа «Инта» 
Республики Коми субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ), 
(далее - субсидии) бюджетным и автономным учреждениям муниципального округа «Инта» 
Республики Коми (далее - учреждения) в соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Порядок). 

1.2. Субсидии предоставляются учреждениям на следующие цели: 
1) проведение текущего и капитального ремонта имущества учреждений, его 

модернизация, реставрация; 
2) осуществление работ по разработке проектно-сметной документации, проведение 

государственной экспертизы проектно-сметной документации, проведение проектно-
изыскательских работ; 

3) приобретение основных средств и (или) материальных запасов, не включаемых в 
нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания; 

4) обучение, повышение квалификации работников учреждений; 
5) реализацию мероприятий, предусмотренных федеральными, республиканскими, 

муниципальными программами, в том числе направленных на реализацию национальных и 
региональных проектов, а также непрограммных направлений деятельности. 

1.3. Субсидии предоставляются учреждениям главными распорядителями средств 
бюджета муниципального образования городского округа «Инта», до которых в соответствии 
бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Коми, а также 
нормативными правовыми актами администрации муниципального округа «Инта» Республики 
Коми, как до получателей бюджетных средств, доведены в установленном порядке лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и 
плановый период и осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении 
учреждения (далее - ГРБС). 

1.4. Перечень субсидий на текущий финансовый год устанавливается постановлением 
администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми. 

В случае предоставления субсидии на реализацию мероприятий в рамках национального 
проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего 
национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего 
достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в наименовании субсидии 
отражается наименование соответствующего национального проекта (программы). 

1.5. ГРБС до начала очередного финансового года принимает правовой акт, 
устанавливающий: 

1) расчетные методики, определяющие размер субсидий, предоставляемых учреждениям, 
исходя из целей субсидий, установленных в пункте 1.2 настоящего Порядка; 

2) результаты предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, 
измеримыми и соответствовать результатам региональных проектов (программ) и 
муниципальных программ, указанных в подпункте 5 пункта 1.2 настоящего Порядка (в случае 
если субсидии предоставляются в целях реализации такого проекта (программы), и показатели, 
необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в 
части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=3146


Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

17 

достижении результатов соответствующих проектов (программ) (при возможности такой 
детализации); 

3) критерии и порядок отбора получателей субсидий, имеющих право на получение 
субсидий, в случае предоставления субсидии по итогам конкурсного отбора. 
 

II. Условия и порядок предоставления субсидий 
 

2.1. Предоставление субсидий учреждениям осуществляется в пределах средств, 
утвержденных решением о бюджете муниципального образования городского округа «Инта» на 
очередной финансовый год и плановый период (далее - решение о бюджете) в соответствии со 
сводной бюджетной росписью, утвержденной в установленном порядке, и лимитами 
бюджетных обязательств, предусмотренных ГРБС на указанные цели. 

2.2. Субсидии предоставляются учреждению при условии соответствия учреждения на 
первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется принятие решения о 
предоставлении субсидии, следующим требованиям: 

1) отсутствие у учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

2) отсутствие у учреждения просроченной задолженности по возврату в бюджет 
муниципального образования городского округа «Инта» субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами 
Правительства Республики Коми, правовыми актами Администрации муниципального округа 
«Инта» Республики Коми. 

2.3. Основанием для начала процедуры принятия ГРБС решения о предоставлении 
(непредоставлении) субсидии является получение им от учреждения заявки на предоставление 
субсидий, составленной в произвольной форме и подписанной руководителем учреждения, 
содержащей информацию о потребности и размере субсидии (далее - заявка), с приложением 
следующих документов: 

1) пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости предоставления 
бюджетных средств на цели, установленные пунктом 1.2 настоящего Порядка, включая расчет-
обоснование суммы субсидий, в том числе предварительную смету на выполнение 
соответствующих работ (оказание услуг), проведение мероприятий, приобретение имущества 
(за исключением недвижимого имущества), а также предложения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), статистические данные и (или) иную информацию. 

Расчет-обоснование субсидии формируется учреждением с учетом требований, 
установленных правовым актом ГРБС. 

2) перечень объектов, подлежащих ремонту, акт обследования таких объектов и 
дефектную ведомость, предварительную смету расходов, в случае если целью предоставления 
субсидий является проведение ремонта (реставрации); 

3) программа мероприятий, в случае если целью предоставления субсидий является 
проведение мероприятий, в том числе конференций, симпозиумов, выставок; 

4) информация о планируемом к приобретению имуществе, в случае если целью 
предоставления субсидий является приобретение имущества; 

5) информация о количестве физических лиц (среднегодовом количестве), являющихся 
получателями выплат, и видах таких выплат, в случае если целью предоставления субсидий 
является осуществление указанных выплат; 

6) иная информация в зависимости от цели предоставления субсидий, документально 
подтверждающая потребность учреждения в осуществлении расходов. 

2.4. Заявка с приложенными документами регистрируется ГРБС в течение одного рабочего 
дня со дня их поступления. 

ГРБС в течение 7 рабочих дней со дня регистрации заявки с приложенными документами 
осуществляет проверку полноты и документальной обоснованности содержащихся в них 
сведений и принимает решение о предоставлении учреждению субсидий либо уведомляет 
учреждение об отказе в предоставлении субсидий. 

2.5. Основанием для отказа учреждению в предоставлении субсидий являются: 
1) непредставление (представление не в полном объеме) учреждением документов, 

указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка; 



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

18 

2) недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных 
учреждением; 

3) отсутствие доведенных до ГРБС необходимых для предоставления субсидии объемов 
лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год (соответствующий 
финансовый год и плановый период). 

После устранения оснований для отказа в предоставлении субсидий учреждение вправе 
предоставить заявку на предоставление субсидий с приложением документов, указанных в 
пункте 2.2 настоящего Порядка. 

Повторное рассмотрение документов о предоставлении субсидий осуществляется ГРБС в 
порядке, установленном пунктом 2.3 настоящего Порядка. 

2.6. Субсидии предоставляются учреждению на основании соглашения о предоставлении 
субсидий, заключаемого между ГРБС и учреждением (далее - соглашение) в соответствии с 
типовой формой, утвержденной Финансовым управлением администрации муниципального 
округа «Инта». 

2.7. В соглашение включаются следующие положения: 
1) цель предоставления субсидий в соответствии с п. 1.2 настоящего порядка; 
2) значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, 

измеримыми и соответствовать результатам федеральных или региональных проектов 
(программ), муниципальных программ (при наличии в муниципальных программах результатов 
реализации таких программ), в случае если субсидия предоставляется в целях реализации таких 
программ, проектов, и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления 
субсидии, включая значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и 
(или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих 
программ, проектов (при возможности такой детализации); 

3) план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии; 
4) размер субсидии; 
5) сроки (график) перечисления субсидии; 
6) сроки и формы представления отчетности; 
7) порядок и сроки возврата сумм субсидии в случае несоблюдения учреждением целей, 

условий и порядка предоставления субсидий, определенных соглашением; 
8) основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в случае 

уменьшения ГРБС ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление 
субсидии; 

9) основания для досрочного прекращения соглашения по решению ГРБС в 
одностороннем порядке, в том числе в связи с: 

а) реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоединения) или 
ликвидацией учреждения; 

б) нарушением учреждением целей и условий предоставления субсидии, установленных 
соглашением; 

10) запрет на расторжение соглашения учреждением в одностороннем порядке; 
11) иные положения (при необходимости). 
2.8. Расторжение соглашения, за исключением случаев, предусмотренных подпунктом 8 

пункта 2.7 настоящего порядка, осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде 
дополнительного соглашения о расторжении соглашения в соответствии с типовой формой, 
утвержденной Финансовым управлением администрации муниципального округа «Инта». 

2.9. Изменение соглашения осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде 
дополнительного соглашения к нему, являющегося неотъемлемой частью, в соответствии с 
типовой формой, утвержденной Финансовым управлением администрации муниципального 
округа «Инта». 

2.10. По решению ГРБС субсидии предоставляются по итогам конкурсного отбора 
получателей субсидий, имеющих право на получение субсидий, на основании критериев отбора 
и в порядке, установленными в соответствии с подпунктом 3 пункта 1.5 настоящего Порядка. 

2.11. Субсидии перечисляются в соответствии с условиями соглашения на отдельный 
лицевой счет учреждения, открытый в территориальном органе Управления Федерального 
казначейства по Республике Коми для учета операций со средствами, предоставленными 
бюджетным (автономным) учреждениям из бюджета муниципального образования городского 
округа «Инта» в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций. 
 



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

19 

III. Требования к отчетности 
 

3.1. Учреждения ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, предоставляют ГРБС отчет об использовании предоставленных субсидий, в том 
числе об осуществленных расходах, источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии, о достижении результатов предоставления субсидий, о реализации плана 
мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии и иных показателей (при их 
установлении) по формам, установленным в соглашении. 

3.2. ГРБС вправе установить в соглашении дополнительные формы представления 
учреждением отчетности, указанной в пункте 3.1 настоящего порядка, и сроки их 
представления. 
 

IV. Порядок осуществления контроля за соблюдением целей 
и условий предоставления субсидии и ответственность 

за их несоблюдение 
 

4.1. ГРБС и уполномоченный орган муниципального финансового контроля осуществляют 
обязательную проверку соблюдения условий, установленных пунктами 2.2 и 2.7 настоящего 
Порядка, целей и порядка предоставления учреждению субсидии. 

В случае несоблюдения учреждением целей, условий и порядка предоставления субсидий, 
установленных при предоставлении субсидий, выявленных по результатам проверок, а также в 
случае недостижения результатов предоставления субсидии и иных показателей, 
установленных в соглашении, средства субсидии подлежат возврату учреждением в бюджет 
муниципального образования городского округа «Инта»: 

1) за нецелевое расходование средств субсидии - в полном объеме; 
2) за нарушение условий и порядка предоставления субсидии - в объеме 10% от размера 

полученных субсидий; 
3) за недостижение результатов предоставления субсидии и показателей, необходимых для 

достижения результатов предоставления субсидии, включая значения показателей в части 
материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при 
достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), 
установленных в соглашении (далее совместно - значения результатов предоставления 
субсидии), в следующем порядке: 

В случае если учреждением по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии не 
достигнуты значения результатов предоставления субсидии, иных показателей (при их 
установлении) и в срок до первой даты представления отчетности о достижении значений 
результатов предоставления субсидии в соответствии с соглашением в году, следующем за 
годом предоставления субсидии, указанные нарушения не устранены, то субсидии подлежат 
возврату в бюджет муниципального образования городского округа «Инта» в объеме, 
рассчитанном по формуле: 
 

Свозвр = ((100 - КВ) x Сполуч) / 100, 
 

где: 
Свозвр - объем субсидии, подлежащий возврату; 
КВ - значение процента выполнения показателя результативности предоставления 

субсидий; 
Сполуч - объем полученной субсидии. 
Значение процента выполнения показателя результативности предоставления субсидии 

рассчитывается по формуле: 
 

КВ = ЦПiфакт / ЦПiплан x 100, 
 

где: 
ЦПiфакт - фактическое значение показателя результативности предоставления субсидии; 
ЦПiплан - плановое значение показателя результативности предоставления субсидии. 
При расчете объема средств, подлежащих возврату в бюджет муниципального 

образования городского округа «Инта», в размере субсидии, предоставленной ГРБС в отчетном 



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

20 

финансовом году, не учитывается размер не использованного по состоянию на 1 января 
текущего финансового года остатка субсидии, потребность в котором не подтверждена ГРБС. 

4.2. ГРБС в течение 7 рабочих дней со дня подписания акта проверки соблюдения целей, 
условий и порядка предоставления субсидии или получения сведений от органов 
муниципального финансового контроля об установлении фактов представления недостоверных 
сведений, нарушения целей, условий и порядка предоставления субсидии, выявленных в 
результате проверок, направляет учреждению требование о возврате средств субсидии с 
указанием объема средств, подлежащего возврату, реквизитов для перечисления указанных 
средств и сроков их возврата (далее - требование). 

Возврат средств субсидии в соответствии с требованием осуществляется учреждением в 
течение 30 дней (если в требовании не указан иной срок) с даты получения требования. 

В случае невыполнения требования в установленный срок ГРБС в срок не более 3 (трех) 
месяцев со дня истечения срока, установленного в требовании, обеспечивает взыскание средств 
субсидии в бюджет муниципального образования городского округа «Инта» в судебном 
порядке. 

4.3. При реорганизации учреждения неиспользованные остатки субсидий подлежат 
перечислению соответствующему учреждению, являющемуся правопреемником 
реорганизуемого учреждения. 

При ликвидации учреждения неиспользованные остатки субсидий подлежат 
перечислению ГРБС. 

4.4. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат 
перечислению в бюджет муниципального образования городского округа «Инта». Указанные 
остатки могут быть использованы в очередном финансовом году при наличии потребности в 
направлении их на те же цели в соответствии с решением ГРБС. 

Для принятия решения об использовании в текущем финансовом году поступлений от 
возврата ранее произведенных учреждениями выплат, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, учреждение предоставляет информацию о наличии у него 
неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются не 
использованные на 1 января текущего финансового года остатки субсидий и (или) средства от 
возврата ранее произведенных учреждением выплат, а также документы (копии документов), 
подтверждающие наличие и объем указанных обязательств учреждения (за исключением 
обязательств по выплатам физическим лицам). 

ГРБС принимает решение: 
1) о наличии потребности в направлении не использованных в текущем финансовом году 

остатков средств субсидий на достижение целей, установленных при предоставлении субсидий, 
- в срок не позднее 1 марта текущего финансового года; 

2) об использовании в текущем финансовом году поступлений от возврата ранее 
произведенных учреждениями выплат, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии, для достижения целей, установленных при предоставлении субсидий, - в 
срок не позднее десяти рабочих дней со дня поступления указанной в абзаце втором настоящего 
пункта информации. 
  



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

21 

 

 

 

 

 

 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ИНТА» 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  

14 февраля 2024 года  № 2/234 

    

 Республика Коми, г. Инта  

 

О выделении и оборудовании на территории избирательных  

участков специальных мест для размещения  печатных агитационных  

материалов в период подготовки и проведения выборов  

Президента Российской Федерации в  2024 году  

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации  в 2024 году 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

  

 2. Заведующему отделом промышленности, транспорта, связи и ЖКС администрации 

муниципального округа «Инта» Республики Коми Машинкиной С.Н.  организовать работу по 

оборудованию специальных места для размещения печатных агитационных материалов.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми - руководитель администрации               В.А. Киселёв 

                                                                   

  



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

22 

Приложение 

к постановлению администрации  

МО «Инта» Республики Коми 

от 14.02.2024 № 2/234 

 

Специальные места для размещения печатных 

агитационных материалов в период проведения выборов  

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

 
№ 

п/п 

№ 

УИК  

Специальное место для размещения печатных  

агитационных материалов 

1. 165 Информационный стенд по ул. Центральная пст. Абезь 

2. 166 
Информационный стенд у здания администрации села Адзьвавом 

3. 167 
Информационный стенд у входа в фельдшерско-акушерский пункт дом 

79 села Косьювом  

4. 168 Информационный стенд у здания администрации села Петрунь 

5. 169 
Информационный стенд на здании многоквартирного жилого дома № 4 

по ул. Матросова пгт. Верхняя Инта 

6. 170 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 6 по ул. Южная, г. Инта 

7. 171 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 1 по ул. Геологическая,  г. Инта 

8. 172 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 69 по ул. Мира, г. Инта 

9. 173 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 59 по ул. Мира, г. Инта 

10. 174 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 41 по ул. Куратова,  г. Инта 

11. 175 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 41 по ул. Мира, г. Инта 

12. 176 
Информационный стенды между многоквартирными жилыми домами   

№ 39 по ул. Мира, г. Инта  

13. 177 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 5 по ул. Воркутинская,  г. Инта 

14. 178 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 16 по ул. Воркутинская,  г. Инта  

15. 179 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 19 по ул. Дзержинского,  г. Инта 

16. 180 
Информационный стенд между многоквартирными жилыми домами  

№ 9 по ул. Горького, г. Инта 

17. 181 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 22 по ул. Мира, г. Инта 

18. 182 
Информационный стенд на фасаде здания № 26-а по ул. Мира,  

г. Инта 

19. 183 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 1 по ул. Бабушкина,  г. Инта 

20. 184 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 12 по ул. Полярная,  г. Инта 

21. 185 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 17 по ул. Кирова,  г. Инта 



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

23 

22. 185 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 84 по ул. Восточная, г. Инта 

23. 185 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 10 по ул. Лермонтова,  г. Инта 

24. 186 
Информационный стенд на фасадной части здания многоквартирного 

жилого дома № 9 в пст. Юсьтыдор 

  



Информационный вестник от 14 февраля 2024 года №15 (110) 

24 

 

Учредитель – администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми 

Главный редактор – Синакаева Т.В., г. Инта, ул. Горького, д.16, тел. 6-14-74 

Тираж – 27 экз. 

 

Сигнальный экземпляр. 

Утверждаю 

 

_________________________ 

Синакаева Т.В. 

«_____»________________» 2024 г. 

 

Ответственный за выпуск номера 

 

_________________________ 

Поташев С.Ю. 

«_____»________________» 2024 г. 

 

Член рабочей группы 

 

_________________________ 

Мешкова С.В. 

«_____»________________» 2024 г. 

 


